[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      №      ПРОЕКТ
с. Залучье

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136  Администрация Залучского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в  паспорт муниципальной программы Залучского сельского поселения «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденной  постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 12.11.2013 № 146, изложив    в новой  редакции :
1.3 раздел  Мероприятия  муниципальной программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения Залучского сельского поселения на 2014-2023годы »

МЕРОПРИЯТИЯ

 муниципальной программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения Залучского сельского поселения на 2014-2023годы »
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Протяжён-ность, (км),

Длина ( пог. м)
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Задача 1: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения

	1.1.
	Реализация программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
	Администрация Залучского сельского поселения

	1.1
	Областной бюджет
	320,6
	758,6
	429,0
	1768,0
	880,0
	1787,0
	1754,0
	2604,0
	1736,0
	1736,0

	Бюджет Залучского с/п
	225,9
	52,3
	22,6
	 492,28
	255,45
	197,8
	442,0
	312,6
	441,10
	508,0

	2
	Задача 2: Содержание автомобильных дорог местного значения

	2.1
	Реализация программы «Содержание автомобильных дорог местного значения
	Администрация Залучского сельского поселения

	2.1-2.2.5
	Областной бюджет
	0
	256,4
	0
	 76,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	220,8
	890,5
	619,1
	 347,02
	598,35
	878,8
	583,3
	1056,1
	630,8
	583,8

1.6 раздел  « 6.Объемы и источники финансирования подпрограммы»

-6.Объемы и источники финансирования подпрограммы:

Источником финансирования программы являются областной бюджет и  бюджет  Залучского сельского поселения.

 По годам реализации финансирование подпрограммы составляет:

	Год

Источник финансирования (тыс.руб.)

Федеральный

 бюджет

Областной бюджет

Бюджет муниципального района

Бюджет поселения

Внебюджетные средства

Всего

1

2

3

4

5

6

7

2014

0

0

0

220,8

0

220,8

2015

0
256,4
0

890,5

0

1146,9

2016

0

0

0

619,1
0

619,1
2017

 0
76,0
0

 347,02
0

 423,02
2018
0
0
0
 598,35

0
598,35
2019
0
0
0
878,8
0
878,8
2020
0
0
0
583,3
0
583,3
2021

0

0

0

881,2
0

 881,2
2022

0

0

0

630,8
0

630,8
2023

0

0

0

583,8
0

583,8

1.7 раздел мероприятия Подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 г.г.»  муниципальной  программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы »

  »

МЕРОПРИЯТИЯ

Подпрограммы «Содержание автомобильных дорог местного значения на территории Залучского сельского поселения на 2014-2023 г.г.»  муниципальной  программы «Совершенствование и содержание автомобильных дорог местного значения Залучского сельского поселения на 2014-2023 годы »

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Протяжённость, (км),

Длина ( пог. м)
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Содержание автомобильных дорог местного значения

	1.1
	Очистка автомобильных дорог местного значения от снега

	1.1.1
	  Автомобильные дороги   местного значения планируемые к очистке от снега  и обработке песчаной соляной смесью
	Администрация Залучского сельского поселения
	21,23
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет Залучского с/п
	120,8
	   64,9
	196,9
	170,01
	213,16
	236,5
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.2
	Благоустройство автомобильных дорог

	1.2.1
	Установка дорожных знаков и нанесение линий горизонтальной дорожной разметки, шт
	Администрация Залучского сельского поселения
	18
	1.2.1
	Бюджет Залучского с/п
	0
	92,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Прочистка водоотводных канав
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,4
	1.2.2
	Бюджет Залучского с/п
	0
	13,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.
	Профилирование дорожного полотна
	Администрация Залучского сельского поселения
	5,8
	1.2.3
	Бюджет Залучского с/п
	0
	 30,0
	50,0
	26,0
	0
	 23,8
	133,4
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.4
	Восстановление профиля канав: с.Залучье, ул.Советская
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,325
	1.2.4
	Областной бюджет
	0
	94,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	5,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.5
	Восстановление профиля канав: с.Залучье, ул.Рендакова
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,27
	1.2.4
	Областной бюджет
	0
	78,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	4,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.6
	Восстановление профиля канав: с.Залучье, переулок Советский
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,28
	1.2.4
	Областной бюджет
	0
	82,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	4,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.7
	Восстановление профиля канав: д. Пустошка
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,16
	1..2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	37.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.8
	Восстановление профиля канав: с. Залучье ул. Советская
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,57
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	72,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.9
	Восстановление профиля канав: д. Пинаевы Горки ул. Садовая
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,8
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	93,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.10
	Восстановление профиля канав: д. Шумилкино
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,42
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	80,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.11
	Восстановление профиля канав  и ремонт трубоперезда д. Пинаевы Горки ул. Центральная
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,4/9,0
	1.2.4-1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	80,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.12
	Восстановление профиля канав    д. Пинаевы Горки ул. Хуторская,ул. Новая, с.Залучье  пер. Аптекарский
	Администрация Залучского сельского поселения
	1,24
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	87,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.13
	 Ремонт трубоперезда д. Пинаевы Горки   ул.Садовая, ул. Зелёная
	Администрация Залучского сельского поселения
	18,0
	1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	99,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.14
	 Ремонт трубоперезда д. Пинаевы Горки     ул. Новая, с.Залучье ул. Школьная
	Администрация Залучского сельского поселения
	18,0
	1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	98,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.15
	Восстановление профиля канав: с.Залучье, ул.Рендакова, пере.Советский, ул.Мельничная
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,732
	1.2.4
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	28,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	1,58
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.16
	Восстановление профиля канав: д. Шотово
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,9
	1.2.4
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	17,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.17
	Восстановление профиля канав: д Черенчицы
	Администрация Залучского сельского поселения
	1,07
	1.2.4
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	24,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	1,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.18
	Восстановление профиля канав, ремонт трубо переезда: д. Шумилкино
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,3/0,06
	1.2.4-1.2.5
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	5,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0,31
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.19
	Ремонт трубоперезда: с.Залучье, ул.Рендакова
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,006
	1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	33,82
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.20
	Установка указателей улиц,шт
	Администрация Залучского сельского поселения
	6
	1.2.6
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	41,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.21
	Устройство трубопереезда и восстановление профиля водоотводной канавы, д. Шотово,
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,006/1,1
	1.2.4-1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	99,99
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.22
	Устройство трубопереездов, д. Черенчицы и д.Дубки
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,012 п.м.
	1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.23
	Восстановление профиля канав, п.Шубино
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,192
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0

	1.2.24
	Восстановление профиля канав, д. Ляховичи, ул.Центральная
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,266
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0

	1.2.25
	Восстановление профиля канав,  с.Залучье ул. Васильева, ул.Ковшовой, ул.Молодёжная
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,3
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	84,2
	0
	0
	0
	0

	1.2.26
	Восстановление профиля канав, д. Ляховичи, ул.Береговая
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,196
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	73,0
	0
	0
	0
	0

	1.2.27
	Укрепление обочин с.Залучье ул.Советская
	Администрация Залучского сельского поселения

	1.2.7
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	94,8
	0
	0
	0
	0

	1.2.28
	Ремонт трубоперезда д.Средняя Ловать
	Администрация Залучского сельского поселения
	9п.м
	1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	25,4
	0
	0
	0
	0

	1.2.29
	Восстановление профиля канав,  п.Шубино
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,228
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	99,9
	0
	0
	0
	0

	1.2.30
	Восстановление профиля канав,  п.Шубино
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,3
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	99,9
	0
	0
	0

	1.2.31
	Восстановление профиля канав :с.Залучье ул.Молодежная
	Администрация Залучского сельского поселения
	0,3
	1.2.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	144,7
	0
	0

	1.2.32
	Устройство трубопереезда в д. Пинаевы Горки ул.Зелёная
	Администрация Залучского сельского поселения
	9п.м
	1.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	137,8
	0

	1.2.33
	Укрепление обочин с.Залучье ул. Советская
	Администрация Залучского сельского поселения
	60 кв.м
	2.2.7
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	120,0
	0
	0

	1.234
	Укрепление обочин с.Залучье ул. Поливановой
	Администрация Залучского сельского поселения
	40 кв.м
	2.2.7
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	88.8

	1.2.35
	Восстановление профиля канав д. Пустошка/, Устройство трубопереезда
	Администрация Залучского сельского поселения
	80м/9 п.м
	2.2.4

2.2.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	124,0
	0
	0

	1.3.
	Паспортизация и регистрация в собственность сельского поселения автомобильных дорог местного значения, изготовление межевых планов, оплата услуг по проведению закупок, оценка сооружений, экспертиза смет

	1.3.1
	Протяженность   автомобильных дорог  планируемых к паспортизации
	Администрация Залучского сельского поселения
	32 дороги-18,4
	1.3.1
	Бюджет Залучского с/п
	100,0
	272,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2
	Оценка сооружений, шт
	Администрация Залучского сельского поселения
	60
	1.3.3
	Бюджет Залучского с/п
	0
	 117,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.3
	Изготовление межевых планов,шт
	Администрация Залучского сельского поселения
	50
	1.3.2
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	200,0
	0
	0

	0
	0

	1.3.4
	Оплата услуг по оказанию правового и организационно-технического сопровождения процедуры проведения закупки(аукцион по ремонту дорог)
	Администрация Залучского сельского поселения
	100
	1.3.4
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.3.5
	Экспертиза смет, руб
	Администрация Залучского сельского поселения
	3
	1.3.5
	Бюджет Залучского с/п
	0
	3,0
	6,0
	72,0
	25,2
	18,2
	25,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.3.6
	Изготовление смет, руб.
	Администрация Залучского сельского поселения
	10
	1.3.7
	Бюджет Залучского с/п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	27,5
	28,0
	30,0

        2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник».

Глава сельского поселения                                                          Е.Н.Пятина